
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII1N0132 1 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 0106.01/21-TP. Objeto: prestação d 
assessoria e consultoria jurídica na especialidade do Direito Constitucional, Tijbutário, Financeiro e/ou Municipal, junto as diversas secretarias d 
de Ocara-Ce. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 23 de junho de 2021, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. In 
fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 07 de junho de 2021. Anton 
Romão - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Extrato da ta de Registro de Preços N' PMH-010621-PERP02. Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Objeto: Registro de Preçds para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza destinados a suprir 
as necessidades das Secretarias Contratantes do Município de Hidrolândia/CE; Detentores da ARP: Maria Raquel Soares Gomes ME, Representante Legal: 
Maria Raquel Soares Gomes; Valor Global: R$ 628.015,55 (seiscentos e vintd e oito mil, quinze reais e cinquenta e cinco centavos); Vigência: de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua publicação. 

FSC 

MISTO 

F$t'C125O31 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
- CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
02112021 - PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE 
- TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/20201— PE - 
SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÃO DE GAS OXIGÊNIO COM CILINDROS EM 
COMODATO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
E MATERNIDADE PADRE JOSE BEZERRA FILHO E ATENÇÃO 
BASICA DE SAUDE - PSF, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO "A" - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE 
( 	EDITAL. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 07 DE 

JUNHO DE 2021, Às i 0:OOHS ATÉ 18 DE JUNHO DE 2021 Às 08:00HS; 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 DE JUNHO DE 2021, Às 
08:301`1; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18 DE JUNHO 
DE 2021, Às 09:30HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO 
AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ 
SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS 
SITES: HTFPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BRJAOP/INDEX.JSP;  
HUPS://WWWTCE.CE.GOV.BP,. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. 

5*5 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
- AVISO DE LICITAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O N° 
2021.06.01.001S, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS DOS 
SERVIÇOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARRAFAS/CE, 
COMPOSTA PELA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NOSSA SENHORA 
DA ANGÚSTIAS, UBS - SEDE, UBS RUBENS ALCÂNTARA COSTA 
- VILA NOVA, UBS FRANCISCO PEDROCA MOREIRA - PATOS E 
UBS JOSÉ BERNARDO SOUSA - TIMBAÚBAS, COM DATA DE 
ABERTURA MARCADA PARA O DIA 24 DE JUN}IO DE 2021, Às 
08H, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. O 
EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA SALA 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SITUADA RUA 
SÃO JOSÉ, N'270, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE TARRAFAS, 
ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO NO PORTAL DAS LICITAÇÕES 
DOS MUNICÍPIOS, NO SITE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO CEARÁ (WWW.TCE.CE.GOV). INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
E-MAIL: LICITAPMT@GMAIL.COM  TARRAFAS/CE, 04 DE JUNHO 
DE 2021. ANTONIO VIERA IZIDÓRJO DOS SANTOS - PRESIDENTE 
DA CPL. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Pregoeiro toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21/06/2021, às 09h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico 
n° 14.007/202I-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de materiais e equipamentos de proteção para suprir as 
necessidades da secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação para 
enfrentamento à pandemia da COVID-I9 no retomo das aulas presenciais, 
nas unidades de ensino no município, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.  
hr —"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce,ce.gov,  
br/Iicitacoeg. Max Ronny Pinheiro. 

*5* 5*5 *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18/06/2021, 
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão 
Eletrônico n° 15.008/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização para 
atender as necessidades da secretaria de assistência e desenvolvimento 
social e fundo municipal de assistência social - FMAS do município, o 
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no 
endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no link - acesso 
público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 
12h ou pelo site www,tce.ce.eov,br/Iicitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 202 1.06.02.1.0 
Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, toma 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pre?âo  no 2021.06.02.1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de dispositivos de teste rápido, 
destinados ao enfrentamento emergeneial da saúde pública, decorrente da 
Covid-I 9, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Missão velha/ 
CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 18 de Junho de 2021, a partir 
das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
a partir do dia 08 de Junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações 
e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 02 de 
Junho de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do 
Município 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - O Pregoeiro 
da Comissão de Pregão, através da Secretaria da Saúde, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico 
n°06.01.01/2021, que tem por objeto o Registro de Preços visando às 
aquisições de Protetor Solar, junto a Secretaria da Saúde do Município. 
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 18/06/2021, 
às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet  
com,hr. O início da sessão de disputa de preços: 17/06/2021 às 09h, horário 
de Brasília, no sítio www.bbrnnet.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do Sítio referido acima e demais informações 
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, no 221 - Centro 
- Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 -9213, de segunda a sexta-feira, 
de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade 
de acesso ao sítio www.hhmnet.com  br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*5* *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da CPL, toma público, 
para os interessados, que no próximo dia 09/07/2021, as 09h (horário 
de Brasília/DF), estará realizando licitação de Concorrência Pública N° 
07.002/2021 - CP cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos de engenharia para gestão do Sistema de iluminação pública 
da sede e dos distritos, incluindo todos os custos de materiais, transportes, 
equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos necessários 
para a realização do serviço, de interesse da secretaria de desenvolvimento 
urbano e infraestrutura do município, o qual se encontra na íntegra na sede 
da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE. Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.lce.ce.gov  br/ 
licitacoes. Jose Mac Dowcl Teixeira Azevedo Neto. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18/06/2021, 
às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão 
Eletrônico n° 07.008/202I-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando 
a contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços 
de locação de veículos, para atender as necessidades da secretaria de 
desenvolvimento urbano e Infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra 
na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org. 
kr —"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.toe.ce.gov. 
br/Iicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *5* 

T'refeit'tira Municipal deQuixeramobim-. O i'regoircrtorna públic, 
para conhecinignto dos ineressados,qugno prxijp,p ,iia2J.j0,A/202' 
às 09h(horário de Brasília/DF), estará realizando licitação de Pregb 
Eletrônico n° 14.08/202I-PERP, cujo objeto: RegistrccJereço paffi  
.ituras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para ojorneciwon 
da merenda escolar, pira atenderas fiecessidades dá secretar la educação 
o,iéncia.tecnologia e inovação deste município, o qual encqnra-sena inter. 
na  sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano P1 
707, CcnoQfixermàbiii/CE,e 'n5 endereço eletrônico 
lr —"Acesso Identificadcud link- kêsso *1ic Ma elnrrnço s0, 
qoendereço citado, nó horário da Q4' âe 1211. ou iãio sitc'ww.tae.ce,eovr 


